
 
COMUNE DI SALA CONSILINA  

Provincia di Salerno  
 

CONSIGLIO COMUNALE  

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

numero 23 del 11-10-2013  
SEDUTA: straordinaria - CONVOCAZIONE: seconda 

 
OGGETTO: 
REGOLAMENTO PER L'ACQUISIZIONME IN ECONOMIA DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE.APPROVAZIONE  
 
 
L'anno duemilatredici addì undici del mese di Ottobre con inizio alle ore 18:45 e in continuazione nella sala delle 
adunanze Consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
 
Presiede STABILE MARIA che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello nominale riscontrando la validità della 
seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti persone: 
 

 
N° Cognome e Nome Carica Presenze 
1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente 
2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente 

3 CAVALLONE 
FRANCESCO ASSESSORE Presente 

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente 
5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente 
6 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente 
7 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente 

8 CARRAZZA 
ALESSANDRO CONSIGLIERE Assente 

9 STABILE MARIA CONSIGLIERE Presente 
10 VOCCA BRUNO CONSIGLIERE Presente 
11 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente  

N° Cognome e Nome Carica Presenze 
12 GALLO ELENA CONSIGLIERE Assente 

13 ABATE CHECHILE 
ANTONIO CONSIGLIERE Assente 

14 BORGIA GIOVANNI CONSIGLIERE Assente 
15 PALADINO ANGELO CONSIGLIERE Presente 
16 GALIANO MICHELE CONSIGLIERE Assente 
17 CAMPIGLIA ANTONIO CONSIGLIERE Assente 
18 DE MAIO AMEDEO CONSIGLIERE Presente 
19 LOPARDO ANTONIO CONSIGLIERE Presente 
20 ALTIERI GIUSEPPE CONSIGLIERE Assente 
21 FAZIO ANGELO CONSIGLIERE Assente 
        

 
PRESENTI: 11 - ASSENTI: 10 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GELORMINI DOMENICO che provvede alla redazione del presente 
verbale 



 
 IL PRESIDENTE introduce l’argomento. 

 IL SINDACO riferisce che trattasi di un adeguamento del precedente Regolamento 

alle attuali normative statali vigenti. 

 IL Cons.PALADINO ritiene che le cifre riportate nella proposta di Regolamento non 

siano adeguate al nostro territorio; aggiunge che trattandosi di lavori in economia sono 

somme non proporzionate;  preannuncia iil voto contrario dichiarandosi in disaccordo con 

l’adeguamento ai parametri dello Stato. 

 IL SINDACO riferisce che l’adozione del nuovo regolamento snellisce le procedure 

senza alterare la trasparenza e l’evidenza pubblica, che saranno garantite dagli Uffici.  

 Non vi sono altri interventi,per cui,  

Il Consiglio Comunale 

RAVVISATA la opportunità da parte dell’Amministrazione di procedere ad una rivisitazione 

del precedente regolamento comunale in materia approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 25 dell’1/08/2007; 

VISTO lo schema del nuovo regolamento per l’esecuzione delle spese in economia del 

Comune, predisposto ed elaborato dal Responsabile dell’Area Finanza e dal Responsabile 

Area tecnica dell’Ente sulla scorta anche di quanto rappresentato dagli amministratori e 

dai responsabili degli uffici e dei servizi dell’Ente;  

VISTI gli artt. 97, 114 e 117 della Costituzione;  

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. n. 163 / 2006 (Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture); 

VISTO il DPR n. 207/2010 (Regolamento di esecuzione e attuazione del menzionato 

Codice dei Contratti Pubblici); 

RITENUTO che il nuovo regolamento proposto sia effettivamente più aderente alle attuali 

esigenze gestionali del Comune e che, pertanto, esso rappresenta uno strumento 

normativo idoneo a migliorare la efficacia, la efficienza e la economicità dell’azione 

amministrativa dell’Ente garantendo anche maggiore snellimento ai procedimenti di spesa; 

VISTI gli artt. 3, 7 e 42 del D.Lgs. n. 267 /2000 (TUEL);  

ACQUISITI i parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del TUEL 

267/2000; 

 Con voti favorevoli 10, contrario 1 (Dichiara di votare contro il cons.Paladino), su 11 

consiglieri presenti e votanti, compreso il Sindaco resi nei modi e termini di legge,  

DELIBERA 

- per quanto esposto, richiamato e motivato in premessa:  



1) di approvare integralmente l’unito “Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, 

servizi e forniture”. 

2)di dare atto che il Regolamento come sopra approvato entrera’ in  vigore ai sensi e per 

gli effetti dell’art.10 comma 4 dello Statuto Comunale. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto PUGLIA NICOLA, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 
n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
su estesa proposta di deliberazione. 

Li', 30/9/2013 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE 

f.to PUGLIA NICOLA  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, Dirigente dell' Area TECNICA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 
n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
su estesa proposta di deliberazione. 

Li', 30/9/2013 
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

f.to De Nigris Attilio  



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO STABILE MARIA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO GELORMINI DOMENICO  

 
 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescitta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi. 
 
Li, 21-10-2013  

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.TO Anna M.Giaffrida 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li, 21-10-2013  

La Responsabile del Servizio 
Anna M.Giaffrida 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________. 
 
Li, _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
 
Li, _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


